



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

Unità di Progetto
Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO *10-1*

Determinazione N. 74/284 del 13/03/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA RICARICA SEMESTRALE DEGLI ESTINTORI IN DOTAZIONE ALLE SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI PER L'ANNO 2014.

L'anno duemilaquattordici, addì TREDICI, del mese di Marzo,
nell'Ufficio del Capo Unità di Progetto.

Unità di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA RICARICA SEMESTRALE DEGLI ESTINTORI IN DOTAZIONE ALLE SCUOLE ED EDIFICI COMUNALI PER L'ANNO 2014

Il Capo Unità di Progetto

PREMESSO che questo Settore cura la manutenzione e la gestione del patrimonio comunale garantendo anche la salubrità e la igienicità per la popolazione residente;

VISTE le note di corrispondenza dei vari Dirigenti Scolastici con le quali si chiedono la revisione periodica degli estintori tra le quali la n. 1072/A/23 del 04/03/2014 a firma del dirigente Aleo;

CONSTATATO che quasi tutti gli estintori hanno raggiunto il limite temporale per il loro utilizzo e loro revisione;

RITENUTO doveroso ricaricare immediatamente alla data di scadenza prevista, tutti gli estintori in dotazione alle scuole ed edifici comunali;

VISTO il preventivo di spesa Prot. int. n. 799 del 12.03.2014 redatto su disposizione del Capo Settore, dal Tecnico Istruttore Geom. Scicolone Orazio Andrea, al fine di ottemperare alla ricarica periodica di tutti gli estintori;

VISTO il D.Leg.vo n. 81 del 09.04.2008 coordinato con il D.Leg.vo n. 106 del 03.08.2009 in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro;

ATTESO CHE occorre intervenire nel più breve tempo possibile;

VISTO il capitolo di pertinenza già impegnato attinente con quanto preventivato;

VISTO l'art. 2 della legge regionale 23/98 inerente l'attuazione immediata della Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127, che detta norme in materie di semplificazione dell'attività amministrativa e di snellimento dei procedimenti di decisione e di controllo;

VISTO l'art. 107 del D.lg. 18/8/2000 n. 267 " Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali" che detta norma sulle funzioni e Responsabilità della Dirigenza;

VISTO l'O.EE.LL.Vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il D.L. 267/00 e s.m.i. riguardante l'Ordinamento degli Enti Locali

RICHIAMATE le Determinazioni del Sindaco n. 10 e 11 del 28/06/2013;

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012, specificatamente l'art. 10. afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale

DETERMINA

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente trascritto e riportato:

1. Approvare l'unito preventivo di spesa, di complessivi € **5.502,40** relativo alla ricarica di tutti gli estintori delle scuole ed edifici comunali per almeno due interventi all'anno salvo ulteriori verifiche;
2. Impegnare la somma di € **5.502,40** con imputazione della spesa ai seguenti capitoli:
3603
3. Riservarsi infine, con successivo atto, di procedere alla redazione di apposito bando di gara per l'affidamento del servizio al miglior offerente tramite, procedura aperta come prescritto dal codice dei contratti;
4. Dare atto che la spesa rientra nei limiti di cui ai commi 1 e 3 dell'art. 163 del D.Leg.vo 267/2000;

Letto, approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "

F.to Dott. Eugenio Diliberto

Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 28/4/2016 giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno _____ e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li _____

IL CAPO SETTORE



Comune di Barrafranca



Ufficio Tecnico

Unità di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

Barrafranca, li 10/03/2014

Prot.int.n. 799 Del 13.03.2014

Al Capo UDP n. 1

SEDE

OGGETTO: Preventivo di spesa per la Revisione semestrale degli estintori in dotazione a tutte le scuole ed edifici comunali.

Descrizione sintetica dei lavori:

La dotazione dei dispositivi di sicurezza ed antincendio è di vitale importanza ai fini dello svolgimento delle normali attività presso tutti gli edifici scolastici e comunali. Occorre pertanto che, tali dispositivi siano sempre efficienti ed al passo con le recenti normative. Pertanto essendo i controlli di ricarica previsti ogni sei mesi, si deve predisporre apposito preventivo di spesa che tenga conto di almeno due interventi di ricarica all'anno.

Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Euro
Revisione Triennale degli estintori in polvere omologato da kg. 6 del tipo 34A 233BC caricato con polvere tedesca total o furex	90	cad.	€ 15	€ 1.350
Estintore in polvere omologato da kg. 6 del tipo 34A 233BC caricato con polvere tedesca total o furex	90	cad.	€ 3	€ 225,00
Estintore in polvere omologato da kg.1 del tipo 13A 89BC con supporto (da posizionare nei mezzi comunali)	4	cad.	€ 3	€ 10,00
manichetta estintori	5	cad.	€ 6	€ 31,00
segnaletica di sicurezza	10	cad.	€ 4	€ 35,00
Estintore in polvere omologato da kg. 9 del tipo 55A 233BC caricato con polvere tedesca total o furex (da posizionare nelle centrali termiche)	15	cad.	€ 3	€ 37,50
Polvere ABC	100	KG.	€ 3	€ 340,00
Estintore CO2 omologato da kg. 5 del tipo 113B, con bombola in acciaio con piede, valvola sicura cilindrica M25x2, cono alta resa (da posizionare in tutti gli ambienti con apparati PC)	11	cad.	€ 3	€ 27,50
sagole nere per sigillo estintori	140	cad.	€ 1	€ 72,80
Estintore in polvere omologato da kg.2 del tipo 13A 89BC con supporto (da posizionare nei mezzi comunali)	9	cad.	€ 3	€ 22,50
manometro indicatore di pressione	5	cad.	€ 8	€ 37,50
totale parziale				€ 2.166,30
numero di interventi anno	2	corpo		€ 4.332,60
totale parz.				€ 4.332,60
IVA 22%				€ 953
imprevisti 5%				€ 217
TOTALE COMP.				€ 5.502,40



Tecnico

Geom. Crazzo Salvatore



Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO "EUROPA"
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale
C.SO GARIBALDI - 94012 BARRAFRANCA (EN)

Tel/Fax 0934/464273 - C.F. 91052050860 - Web: <http://www.1circolo.it> - Email: enic823009@istruzione.it - PEC: enic823009@pec.istruzione.it

Prot. N. 1082/A23

Barrafranca 04.03.2014



COMUNE DI BARRAFRANCA
 Provincia di Enna

Protocollo n° 0003022 del 06/03/2014



Al Capo dell'Ufficio Tecnico
 - Dott. Diliberto -

Comune di Barrafranca (En)
 Fax 0934467561

Oggetto: Richiesta ricarica estintori plesso scuola media "Verga".

Si comunica che l'estintore della palestra del plesso scuola media "Verga" è scarico.
 Inoltre, si fa presente che manca un estintore sia in palestra che in archivio.
 Pertanto si invita la S.V. ad attivarsi immediatamente in tal senso.



Il Dirigente Scolastico
 (Dott. Filippo Aleo)

COMUNE DI BARRAFRANCA
 Unità di Progetto
 Ambiente, Protezione Civile
 e Servizi Tecnico-Manutentivi
 Prot. Int. n. 755 del 10.3.14

11.03.14
 Scatone
 glo